— f. *villicaulis* (BORB.) HAY. — Cum typo ad Njeguši (Pej, Ro).

*— subsp. *ruderalis* (SW.) BRIQU. — Dentes calycini (3—5) ovati vel triangulares longius aristato-acuminati post florendum erecto-patentes (nec subrecurvi). — In lapidosis ad Simunj distr. Katunska nahija (Ro).

3909. *B. acuta* (MCH.) BRIQU. — In rupestr. et lapid. reg. infer. et montanae. — Ad Cetinje, Njeguši et sub monte Lovćen (Pč, Kn, Pej, Ro), circa Bar, Rijeka, Ostrog et Drušići (Ba), ad Godinje pr. Vir, Medun, Podgorica, Goraňsko et coenob. Piva (Ro).

Stachys L.

3912. *St. J acquinii* (GREN. GODR.) FRITSCH var. *lanata* (SCHILLER) HAY. (= *Betonica Alopecurus* aut. mont.). — Corolla ochroleuca tubo calycem non superante intus ad basin annulo piloso praedito dense pilosa, folia subtus dense lanata; spica ovata plerumque non interrupta. — In rupestr., pratis et pascuis reg. subalp. et alpinæ in tota dicione (etiam in monte Lovćen) frequens.

3917. *St. officinalis* (L.) TREVIS. (= *Betonica off.* L.) subsp. *eu-officinalis* HAY. — In pratis et dumetis reg. mont., subalp. et alp. — Sub monte Lovćen (Pč, Ro), in pratis sub monte Durmitor (Pč, Ro), ad Viljuša, Njeguši, coenob. Piva et Andrijevica (Ro).

— f. *danica* (MILL.) HAY. — Folia latiora ± ovata; calyx dentes lanceolati tubo parum breviores. — In pratis ad Po-prat distr. Kući (Ba), ad Njeguši (Pej, Ro).

— f. *glabricalyx* ROHL. V. Beitr. p. 100. — Calyces extus glabri. — In montibus Ledenica, Maglič Pivski et Durmitor (Ro).

*— subsp. *velebitica* (A. KERN.) HAY. — In gramin.

mont. et subalp. — In monte Vjetnik, Rudo brdo, mons Peh et Glave pr. Kralje (Ja), ad Njeguši in formis intermed. (Ro). —— subsp. *serotina* (HOST) HAY. — Ad Cetinje (Kn). —— var. *crnagorae* (BECK et SZYSZ.) HAY. — Scapus 4—5 paribus foliorum praeditus, sicut tota planta copiose=villosus; folia crenata in basi subincisa; superiora in duobus paribus supremis oblonga angusta brevissime petiolata subsessilia subcristata; spica interrupta saepe ramosa (BECK et SZ. Pl. crnag. 140). — Cum formis intermediis in reg. subalp. et alp. — In du metis pagi Orahovo; in pasc. alp. montis Hum Orahovski (Sz), Velki Štulac in monte Durmitor et supra coenob. Piva; in monte Balj et Jerinja glava supra Andrijevica (Ro).

*——— f. *albiflora* ROHL. — In montibus Balj et Jerinja glava supra Andrijevica multo frequentior ac typus (Ro).

3920. *St. cretica* L. var. *salviifolia* (TEN.) HAY. — In pratis reg. infer. medit. ad Bar (Ro).

3925. *St. germanica* L. subsp. *eugermanica* HAY. — In herbidis, lapid. et silvaticis reg. infer., mont. et subalp. — Ad Cetinje (Pč, Kn), Grahovo (Pč), Njeguši (Sa, Ro), infra montem Što et Gradište in Sinjavina planina; ad Kolašin (Ba), Lisac (Ho), Andrijevica (Ro), Bioče et Jablan inter Podgorica et Kolašin (Ja), Sutorman supra Bar (Eb, Do), Podgora pr. Vir (Eb).